
DATUM:

PRIMALAC:

PREDMET:

J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O.
Kurta Schoka 36,71210 Sarajevo, Bosna iHercepvina
Regj$Mno kod: OFinski $d SaEjerc, MBS 6+01 {41 $1 1 i JIB 420@66970001 i Carinski brcj 200068970001
RACUN: 3387302205238447. Uncredit banka d.d. Modar BiH

05.11.2021. god.

MACOT SOL d.o.o. Mostar

PENNY PLUS d.o.o. Sarajevo

Obavijest Nabavka robe - Industrijska so za posipanje kolovoza

Po5tovani,

Na osnovu Elana71. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH', brg 39114), obavje5tavamo
vas da je, nakon okondane procedure prikupljanja ponuda za nabavku robe: Industriiska so za posipanje
kolovoza, provedene metodom Konkurentski zahtjev, na prijedlog Komisije za provotlenje postupka nabavke,
Odlukom Uprave J.P. Mettunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, koja vam se dostavlja u prilogu,
prihvacena ponuda ponudada MACOT SOL d.o.o. Mostar za nabavku predmetne robe.

S po5tovanjem,

DOSTAVLJENO:
1. Ponudadima
2. UpraviDruStva
3. Sektorukomerc'rjale
4. SeKoru za PKO poslove
5. Sektoru finansija
6. ala

Vrsta dok Edavae RB

DOF 201 7056

Brojprotokola: o u-4 -oJ*-+-- Ca? 4 -l+

K#,t-r

DOP UP 01-3 01 01 Dorts, zltunie/Rq 3



1
I
I
I
J

-. ,,ri J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O.
,-

Datum: 04.1 1.2021. god.

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH', broj 39114), a u vezi
sa Clanom 21. stav (1) ta6ka 2) Pravilnika o nabavciroba, usluga iradova u J.P. Metlunarodniaerodrom
'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo i 6lana 45. Statuta J.P. Metlunarodni aerodrom 'SARAJEVO" d.o.o.
Sarajevo, te na osnovu lzvje5taja i preporuke komisije za provodenje postupka javne nabavke robe:
lndustrijska so za posipanje kolovoza, broj:04-6-04-7-5694-15121 od 26.10.2021. god., Uprava J.P.
Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo postupaju6i u skladu sa Clanom 6. Poslovnika o
radu Uprave J.P. Mectunarodniaerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, dana 04.11.2021. god., donosi

O D L U K U

I
Prihvata se ponuda ponudada MACOT SOL d.o.o. Mostar za nabavku robe: lndustrijska so

za posipanje kolovoza, broj: AS-2510121,zavedena na protokol Naru6ioca pod brojem: 06-04-7-5694-
6121 od 22102021. god., koji je ponudio cijenu za navedenu nabavku u iznosu od: 12.000,00 KM
(slovima: dvanaesthiljada KM), bez PDV-a.

t l
Po proteku rokova za reviziju Narudilac 6e pozvati izabranog ponudada radi zakljudivanja

ugovora o nabavci robe iz tadke I ove Odluke, kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze
ugovornih strana.

O b r a z l o Z e n j e

Postupaju6i u skladu sa 6lanom 18.Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije
ponude za nabavku robe: Industrijska so za posipanje kolovoza, direktora J.P. Medunarodni aerodrom
'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke predmetne robe, broj: 02-
1-04-7-5694-3121 od 05.10.2021. god., a Rje5enjem broj: 02-1-04-7-5694-5121 od 07.10.2021. god.,
imenovao Komisiju za provodenje postupka nabavke.

U skladu sa navedenom Odlukom, Narudilac je objavio obavje5tenje o nabavci na portalu javnih
nabavki, broj obavje5tenja: 246-7-1-446-3-73121 od 06.10.2021. god. Do ostavljenog roka za predaju
ponuda, 25.10.2021. god., do 12,00 sati, na adresu Narudioca ponudu su dostavila dva ponuda6a, i to:
MACOT SOL d.o.o. Mostar i PENNY PLUS d.o.o. Sara.;evo.

Na javnom otvaranju ponude, koje je odrZano isti dan u 12,30 sati, bez prisustva predstavnika
ponudada, proditan je naziv ponuda6a i ponudena ci.;ena.

Nakon javnog otvaranja ponuda, Komisija se sastala radi njihove detaljne analize i konstatovala
slijedece:

- Ponuda ponudada MACOT SOL d.o.o. Mostar dostavljena je u skladu sa zahtjevima iz
Tenderske dokumentacije i ocijenjena formalno - pravno, tehnidki i radunski ispravnom i
prihvatljivom za Narudioca;

- Pregledom ponude ponudada PENNY PLUS d.o.o. Sarajevo, Komisija je konstatovala da
ponuda nije dostavljena u skladu sa tadkom 2.1. podta6ka h) Tenderske dokumentacije kojom
je traZeno dostavljanje potvrde o dobro izvr5enom poslu isporuke industrijske soli za posipanje
kolovoza, kojom se potvri luje da je u zadnje 3 (tr i)  godine 01.10.2018.-01.10.2021.god.
ponuda6 uspje5no realizovao ugovor isporuke industrijske soliza posipanje kolovoza u ukupnoj
vrijednosti od 12.000,00 KM ili viSe. Dakle, traZeno je dostavljanje samo jedne potvrde u
navedenoj vrijednosti, dok je ponuda6 dostavio referenc listu koju je sam sa6inio i u kojoj je
naveo da je izvr5io pet odvojenih poslova na isporuci soli.
S obzirom da ovaj akt ne predstavlja potvrdu o dobrom izvr5enju posla, isti ne moZe biti
prihva6en kao dokaz o ispunjavanju prethodno navedenog uslova iz Tenderske dokumentacije.

Vrsta dok. lzdava'

oDL I  01-3

UPRAVA DRUSTVA
Strana:
1 od2

Broj protokola: c2-\-0--+-e6s+- qO /al JAVNO



oDL | 01-3

Strana:
2 od2

JAVNO

Ponuclad u nastavku ponude prilaZe kopije zahtjeva za izdavanie potvrda o dobrom izvr5enju
posla, koje je putem e-mail ispostavio na adrese ponudada navedenih u referenc listi, kao
dokaz o ucinjenim poku5ajima da se potvrde osiguranju. Komisija je konstatovala da su
predmetni zantjevi upu6eni ugovomim subjektima na sam dan otuaranja ponuda (25.10.2021.
god. u vremenskom periodu od 10:30h do 10:36h). lmaju6i u vidu da je krajnii rok za
dostavljanje ponuda bio isti dan - 25.10.2021. god. do 12:00 sati, jasno je da ponuclad nije
blagovremeno preduzeo aktivnosti na pribavljanju potvrda o dobrom izvrSenju posla, niti su one
oOjektivno mogle biti izdate u tom vremenskom roku. eak i u sludaju da je ponudae uspio
pribaviti traZene potvrde, ipak bi se radilo o pet odvojenih potvrda, Sto je opet u suprotnosti sa
uslovom odredenim Tenderskom dokumentacijom (dostavljanje jedne potvrde).
Na osnovu svega navedenog Komisija je konstatovala da je ova ponuda formalno-pravno
neispravna i neprihvatljiva za Narudioca.

Zaovaj postupak nabavke bila je predvidena e - aukcija itoza kriterij cijene, koja nije odrZana
zbog prijema samo jedne prihvatljive ponude.

Vode6i se gore navedenom Cinjenicom, te dinjenicom da ponuda ponudaea MACOT SOL d.o.o.
Mostar, za nabavku robe: lndustr'rjska so za posipanje kolovoza, u cjelosti ispunjava uslove date u
zahtjevu za dostavu ponude, uz ponudenu cijenu od: 12.000,00 KM, bez PDV-a, Komisija je predloZila
Upravi J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo da se ugovor za predmetnu nabavku
dodijeli ovom ponudadu.

Uprava J.P. Mectunarodni aerodrom 'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo je postupaju6i u skladu sa
clanom 6. Poslovnika o radu Uprave J.P. Meclunarodni aerodrom 'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo,
razmotrila dostavljenu preporuku Komisije te je, nakon uvida u cjelokupno provedeni postupak, istu
prihvatila i na osnovu 6lana 64., a u vezi sa dlanom 89. stav (3) Zakona o javnim nabavkama, donijela
Odluku kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba Uredu za razmatranje Zalbi.
Zalba se podnosi putem ugovornog organa, J.P. Meitunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo,
u pisanojformi, direktno, elektronskim putem ili preporudeno po5tanskom po5iljkom, u 3 (tri) primjerka, i
to u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke.

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda

DOSTAVLJENO:

1. Ponuda6ima
2. Upravi Dru5tva
3. Sektoru tehnike iodrZavanja
4. Sektoru komercijale
5. Sektoru finansija
6. Sektoru za PKO poslove
7. ala

sffiiE


